Alfonso III, habiendo reconquistado el territorio de Braga, dona a la iglesia de Mondoñedo y a su 
obispo Rudesindo (I), Dumio con todas sus dependencias. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Diplomática española del periodo astur: 
Estudio de las fuentes documentales del Reino de Asturias (718-910), 2 vols., Oviedo: s.n. (Imp. 
“La Cruz”), 1949-1951. Vol. II. Documento 115 

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Idefonsus Hispanie Imperator, tibi Patri Rudesindo 
Episcopo salutem... cognitum quod propter persecutionem Saracenorum caput Provincie Gallecie, 
quod est Bracara, iacet destructum, et ab ipsis gentibus in eremo est redatum. Nos Domino 
propicio, ipsis inimicis constrictis, illam terram ab eorum dominio abstraximus, et in statu pristino 
sub ditione Regni nostri restaurauimus, et habemus. Unde Civitatem, vel Villam, quam dicunt 
Dumio, ubi ipsa Sedes antiquitus noscitur esse fundata, a qua iam Sauaricus Episcopus ob 
eorumdem Sarracenorum persecutionem secesierat , et nostri iussione, confiniumque Episcoporum 
laudatione alias , in Villa Mindunieto sibi locum elegerat sicut Canonum authoritas edocet, quod si 
quis Episcopus in sua persecutus fuerit Ecclesia, fugundum ex illa ad alteram; dicente Domino: Si 
vos persecuti fuerint in vna Civitate, fugite in aliam: inspirante Divina clementia ob honorem Beati 
Episcopi et semper confessoris Patroni nostri Sancti Martini, in cuius nomine ipsa Sedes in eadem 
Villa Mendumensis noscitur et nuper esse fundata, concedimus, tibi prefato Rudesindo Episcopo 
ipsum iam dictum locum Dumio post partem eiusdem Menduniensis Ecclesie cum omni familia ibi 
degente, nec non, et cum omni accessu, regressuque suo, tam Ecclesias, quam cetera aedificia per 
suos terminos, per Villam quam dicunt Infidias, et inde per Petram caracteris Sancti Vincentii, et 
inde per aliam petram de Cruce, et inde per Petras fixas que ab antiquo fuerunt constructe, et inde 
per viam quam dicunt de vereda, que discurrit de Brachara, et inde per aggerem, et petras fixas 
usque arcam scultam in petra, et inde ad terminum de Pitunes, et inde per aggerem, et arcas 
principales que diuidunt inter Dumio et Palmariam, et per caeteros terminos qui ibidem noscuntur. 
Sicut eum Pontifices obtinuerunt, qui in ipsa Sede ordinati fuerunt ita et Menduniensis iuri Sedis 
absque quorumcumque hominum dominio, uobis traddimus, taliter ut ex hac die, vel tempore ipse 
iam dictus locus de nostro iure ablatus eidem Ecclesie Menduniensi et vobis sit concessus, ut tam 
vos quam alii qui post vestrum ex hac luce discessum in eadem Sede Pontifices ordinati fuerint, 
ipsum locum secure possideant; quatenus in praesenti saeculo nobis de inimicis victoriam 
Dominus tribuat, et post excursum huius vite veniam delictorum misericorditer praebeat: stante et 
permanente huius Scripture textu, omni robore et perpetua firmitate. Si quis autem huius Scripture 
nostre seriem infringere conatus fuerit, excommunicationis crimen incurrat: Insuper decem auri 
talenta coactus exoluat voci eiusdem Sedis Menduniensis. Facta Chartula Testamenti donationis et 
concesionis die IIII Idibus Februarii Era 915. Idefonsus Dei dextera erectus Princeps hanc 
Cartulam testamenti donationis uel concessionis a nobis factam confirmo. Sub Christi nomine 
Alvarus Episcopus confirmo. Sub Christi nomine Felmirus Episcopus confirmo. Sub Christi 
nomine Nausti Episcopus confirmo. Sub Christi nomine Ataulfus Episcopus confirmo. Sub Christi 
nomine Sebastianus Episcopus confirmo. Sub Christi nomine Fralasius Episcopus confirmo. Sub 
Christi Domine Brandericus Episcopus confirmo. Ranemirus testis. Nunnus testis. Froila testis. 
Quiriacus Strator testis. Didacus Petri testis. Ermenegildus Abba testis. Purizellus testis. Argiricus 
filius Ariani testis. Funsulcus testis. Ermigildus filius Sereniani testis. Gudesteus Presbyter testis. 
Sisnandus Presbyter, Arias Strator testis. Froila filius Attani testis. Tracinus filius Attottani testis. 
Nepotianus Diaconus filius Sereniani testis. Felix nomine cognomento Busianos qui hanc Cartam 
scripsi die prima feria, et praesens fui quando eam tradidit Dominus Adefonsus Rex Domino 
Rudesindo Episcopo roboratam in illo pulpito de Palatio maiore, qui est in Oveto, testis. 
Vallamarius Cellararius filius Sisnandi testis. Iustus Presbyter testis. Gavinus Strator testis. 
Argimirus Notarius filius Didaci testis. Tructinus filius Puricelli testis. Attsonius filius Atanagildi 
testis. Fralnus Cellararius testis. Facinus Presbyter testis. Ioannes filius Tratonis testis. Gomiz 
filius Onegildi restis. Olerius Diaconus testis. Veltulfus Diaconus testis. Valamirus Diaconus, 
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filius de Iohazin testis. Aloitus fillus Ermegildi testis. Vermudus Diaconus filius Gutierre testis. 
Ranemirus confirmans. Fin. I. + Ousonius confirmans. 
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897, junio, 30.